

Europese aanbesteding preventief en correctief onderhoud openbare verlichting
Werkorganisatie BUCH - Referentienummer: Z22 086022 - 9 november 2022

Vraag	Document	Pagina	Paragraaf / artikel / post	Vraag	Antwoord
1	Bestek	--	3012	Betreft dit nieuwe of gebruikte lichtmasten?	De besteksposten onder bestekspostgroep 3012 worden alleen op nieuwe masten toegepast.
2	Bestek	--	Hoofdstuk 2	Kunnen de verkeersmaatregelen in een apart hoofdstuk uitgespecificeerd worden? Dit in het kader van de veiligheid van zowel de burgers als het eigen personeel. Ook blijft de wegbeheerder ten alle tijde verantwoordelijk voor een veilig gebruik van zijn of haar wegennet.	Nee. In de posten dient de toepassing van de standaard stationaire verkeersmaatregelen volgens CROW 96B te zijn opgenomen.
3	Bestek	--	Hoofdstuk 301	Kunt u in een post aangeven wat de minimale afname is waar rekening mee gehouden kan worden? Er zit namelijk een wezenlijk verschil in de prijs tussen het bestellen en 1 mast of 125 masten.	Er kan voor de levering van lichtmasten geen minimale afname worden aangegeven. Voor het preventief (remplace en schouwen) en correctief onderhoud (herstel storingen) wordt een deelopdracht verstrekt. De aannemer dient een minimale voorraad te hebben waarmee aan de verplichtingen (hersteltijden) in het bestek wordt voldaan.
4	Bestek	--	Post 1023 / 1024	Kunt u een staffelgrootte aangeven qua aantallen of kan de aannemer er vanuit gaan dat er een dagproductie gedraaid kan worden? Indien dit niet het geval is, kunnen er dan extra kosten in rekening gebracht worden? Momenteel hebben we namelijk te maken met buitenproportionele schommelingen in grondstofprijzen.	U kunt uitgaan van een minimale hoeveelheid van 10 stuks per deelopdracht.

5	Bestek	--	Post 34 22 01	Klopt het dat er binnen 2 uur gestart dient te zijn met het veilig stellen van de storing bij prioriteit hoog?	Nee. Een storing met prioriteit hoog kan alles zijn anders dan aanrijdingen, vernielingen en vandalisme schades. De hersteltijd wordt door de directie aangegeven en zal minimaal 2 werkdagen zijn.
6	Bestek	10	Post 101110	U vraagt in de post het melden, in de tekst vraagt u met inbegrip van het inventariseren van knelpunten. Na melding van de KLIC kunnen er diverse soorten antwoorden komen die maken dat de ON er beperkt of veel tijd aan kwijt is. Kunt u aangeven in hoeveel gevallen wij mogen uitgaan van een antwoord zonder verder onderzoek en hoeveel keer er een voorzieningsmaatregel voorkomt die afgedaan kan worden met telefonisch en mailcontact of een antwoord waarbij overleg met de beheerder noodzakelijk is. Of wilt u de posten opknippen?	Deze bestekspost is van toepassing bij grondwerkzaamheden aan het eigen net. De tekst "Met inbegrip van het inventariseren van knelpunten bij de kabel- en leidingbeheerders" is vervallen. De bestekspost is aangepast.
7	Bestek	10	Post 101120	Als de QuickScan uitgevoerd moet worden dan is het werk wat hieraan verbonden is, afhankelijk van of er een verdachte of niet verdachte situatie is. Wilt u de posten opsplitsen.	Aleen indien de quickscan resulteert in een aanvullend onderzoek, dient de aannemer de directie op de hoogte te brengen. De vervolgwerkzaamheden vallen buiten scope van de raamovereenkomst.
8	Bestek	11	Post 101210	U beschrijft in deze post een deel van de werkzaamheden die in de verwijzing naar deel 3 is opgenomen, worden de andere werkzaamheden op andere posten verrekend? bijvoorbeeld tijdelijk vervangen armatuur en later definitief vervangen.	Het vervangen van het armatuur wordt op betreffende bestekspost verrekend. Bestekspost 101210 betreft uitsluitend administratieve handelingen.

9	Bestek	11	Post 101211	betreft dit alleen door ons geplaatste armaturen tijdens de contractperiode?	Bestekspost 101211 bestaat niet. Bestekspost 101210 geldt voor alle armaturen die binnen de garantieperiode defect raken. Ook voor de armaturen die door een andere aannemer zijn geplaatst.
10	Bestek	11	Post 101212	Wat gebeurd er met de verrekening indien er geen sprake is van garantie, vaak geeft de fabrikant pas na onderzoek aan dat er sprake is van garantie.	Bestekspost 101212 bestaat niet. Indien er geen sprake is van garantie wordt de administratieve handeling op bestekspost 101210 verrekend. Vervanging en levering van het nieuwe armatuur volgens betreffende besteksposten en kortingsregeling.
11	Bestek	12	Posten onder 1021	U verwijst naar 34 42 01, bij het lezen van deze paragraaf valt ons op dat dit geen betrekking heeft op het schouwen, wilt u aangeven waarom de verwijzing naar deze paragraaf is opgenomen?	Na schouwen dienen de geconstateerde gebreken te worden opgelost. De verwijzing naar het herstel van storingen is opgenomen om het vervolgproces te borgen.
12	Bestek	13	Posten onder 1022	Mogen wij aannemen dat verkeersmaat-regelen conform figuur 1201b gebruikelijk zijn voor deze werkzaamheden en derhalve ook meegenomen moeten worden in de kosten?	Alle kosten voor het uitvoeren van standaard stationaire verkeersmaatregelen volgens CROW 96B dienen in de posten te zijn opgenomen.
13	Bestek	13	Posten onder 1022	U verwijst naar deel 3 lid 2 van 34 32 01, de uit te voeren controles. Wilt u dat wij de controles bij alle masten uitvoeren of steekproefgewijs?	De controles dienen bij iedere mast te worden uitgevoerd.
14	Bestek	14	Posten onder 1024	Het verwijderen van graffiti en stickers is niet kostenhomogeen opgenomen in de posten, wilt u duidelijk aangeven met welke soorten en oppervlakten wij rekening moeten houden.	Artikel 34 32 03 lid 01 is aangepast. Het verwijderen van graffiti en stickers valt buiten de werkzaamheden van het reinigen. Het constateren van graffiti en stickers en rapporteren aan de directie is toegevoegd aan de werkzaamheden.

15	Bestek	14	Posten onder 1024	Voor het verwijderen van alg en mos aangroei beschrijft u een biologisch afbreekbaar reinigingsmiddel, wat mag / moet de ON gebruiken voor het verwijderen van graffiti of een sticker?	Zie het antwoord op vraag 14.
16	Bestek	14	Posten onder 1024	Kunt u de gemiddelde omvang van een deelopdracht aangeven en de frequentie van verstrekken.	De frequentie van de deelopdracht is vooraf niet aan te geven. U kunt uitgaan van een minimale hoeveelheid van 10 stuks per deelopdracht.
17	Bestek	15	Post 102510	Kunt u de gemiddelde omvang van een deelopdracht aangeven en de frequentie van verstrekken.	De frequentie van de deelopdracht is vooraf niet aan te geven. U kunt uitgaan van een minimale hoeveelheid van 10 stuks per deelopdracht.
18	Bestek	15	Post 102511	Is 40 liter per mast niet erg veel?	Uw constatering is juist. Er is nu rekening gehouden met 20 liter per mast. De hoeveelheid van de bestekspost is aangepast.
19	Bestek	16	Posten onder 1030	De analyse beschreven in 34 42 01 lid 3 staat niet opgenomen in de posten, dient dit op een andere manier verrekend te worden?	Nee. Deze werkwijze dient in de betreffende besteksposten te zijn opgenomen.
20	Bestek	16	Posten 103050 en 60	In de beschrijving van prioriteit hoog storing staat dat de hersteltijd is ter oordeel van de directie, wilt u duidelijk opgeven welke responsetijd u van ons verwacht?	In dit geval is er geen sprake van responstijd maar van hersteltijd. De hersteltijd wordt door de directie aangegeven en zal minimaal 2 werkdagen zijn.
21	Bestek	17	Posten onder 1031	Kunt u de gemiddelde omvang van een deelopdracht aangeven en de frequentie van verstrekken.	Voor het preventief (remplace en schouwen) en correctief onderhoud (herstel storingen) wordt een deelopdracht verstrekt. U kunt voor de besteksposten onder 1031 uitgaan van een minimale hoeveelheid van 10 stuks per deelopdracht.

22	Bestek	19	Post 104010 en 20	Wat geldt als meetmoment tijdens normale uren of buiten normale uren. Het tijdstip van melden of het tijdstip van “veiliggesteld” uitgevoerd?	Het tijdstip van melden is het meetmoment.
23	Bestek	19	Post 104010 en 20	Kunt u de werkzaamheden homogeen beschrijven of de posten opsplitsen, als de lichtmast geheel of gedeeltelijk kan blijven staan zijn er andere kosten dan alleen veiligstellen zonder masthandelingen.	Nee, de beschrijving van de besteksposten blijft gehandhaafd.
24	Bestek	20	Posten onder 2010 en meer	U beschrijft in hoofdstuk 1 een 16C contract, waarom wordt de aansluiting op het gereguleerde net dan niet door de ON uitgevoerd?	Betreffende besteksposten zijn aangepast en besteksposten met betrekking tot aansluittarieven zijn onder bestekspostgroep 6 toegevoegd.
25	Bestek	20	Posten onder 2010 en meer	Wilt u posten opnemen m.b.t. werkzaamheden 16C	Betreffende besteksposten zijn aangepast en besteksposten met betrekking tot aansluittarieven zijn onder bestekspostgroep 6 toegevoegd.
26	Bestek	20	Posten onder 2010 en meer	U beschrijft in hoofdstuk 1 dat dit contract geen projectmatige werkzaamheden bevat, in de kop van 2010 beschrijft u wel projectmatig aanbrengen, wilt u deze tegenstrijdigheid rechtzetten?	De tekst onder bestekspostgroep 2010 is aangepast.
27	Bestek	20	Posten onder 2010 en meer	U beschrijft metingen in de bestekspost. Er is ook een post 520010 opgenomen waarin de metingen en de aanleiding tot beschreven wordt. Het lijkt erop dat de metingen altijd apart verrekend worden met post 520010. Wilt u aangeven of de kosten van de meting via 520010 afgewikkeld worden?	Dat is juist. De metingen worden onder bestekspost 520010 verrekend.

28	Bestek	33	Post onder 301	Kunt u de gemiddelde omvang van een deelopdracht aangeven en de frequentie van verstrekken.	Er kan voor de levering van lichtmasten geen minimale afname worden aangegeven. Voor het preventief (remplace en schouwen) en correctief onderhoud (herstel storingen) wordt een deelopdracht verstrekt.
29	Bestek	33	Post onder 301	Kunt u aangeven met welke minimale hoeveelheden wij masten kunnen bestellen omdat de kosten van 1 stuks veel hoger uitvallen dan bij 10 stuks	Er kan voor de levering van lichtmasten geen minimale afname worden aangegeven. Voor het preventief (remplace en schouwen) en correctief onderhoud (herstel storingen) wordt een deelopdracht verstrekt. De aannemer dient een minimale voorraad te hebben waarmee aan de verplichtingen (hersteltijden) in het bestek wordt voldaan.
30	Bestek	45	Post 720210	De inzet van een meetwagen buiten normale uren is zeer ongebruikelijk. Wilt u overwegen om deze post te laten vervallen ook omdat de meetdienst in de regio	We gaan er vanuit dat u bestekspost 720240 bedoelt. Bestekspost 720240 is verwijderd.
31	Bestek	45	Post 721010	Is 1m2 gedurende 4 jaar niet weinig?	Uw constatering is juist. De bestekspost is aangepast. Het is aan de inschrijver om de benodigde oppervlakte te bepalen.

32	Bestek	51	Deel 3 01 02 01 lid 3	In dit bestek is er zeer regelmatig sprake van incidentele (deel)opdrachten waarom kiest u ervoor om de ON pas na 4 weken na voltooiing van de deelopdracht een termijn te mogen versturen. Normaal gesproken is er maar 1 weekrapport en niet 4 weekrapporten omdat de deelopdracht vaak op één dag uitgevoerd wordt. Is het dan niet buiten proportioneel dat u de ON naast de 30 dagen betalingstermijn ook nog eens 28 dagen extra laat voorfinancieren?	Voor het preventief (remplace en schouwen) en correctief onderhoud (herstel storingen) wordt een deelopdracht verstrekt. Per 4 weken kan worden gefactureerd.
33	Bestek	51	01 04 01 lid 4	bedoeld u de totale som of de afzonderlijke delen?	Het betreft hier de som van de Algemene kosten, Winst en Risico.
34	Bestek	53	01 13 06	Kunt een voorbeeld verstrekken van een tijdsschema omdat deze naar ons idee bij dit type werk niet past.	U kunt uw eigen format gebruiken voor een algemeen tijdschema. Hierin dient het preventief en planbaar onderhoud te worden opgenomen.
35	Bestek	72	34 22 02 lid 2	Wilt u de maximalisering van de korting beperken tot bijv. 10% van de deelopdracht in plaats van de nu opgenomen, buiten proportionele, 100% van de deelopdracht?	De gemeente hecht zeer veel waarde aan het tijdig uitvoeren van de werkzaamheden. De opdrachtnemer heeft hiermee zelf invloed op de kortingen. Het artikel wordt niet aangepast.

36	Opgave kortingen en opslagen	De genoemde bruto bedragen in de kortingslijst leveren een behoorlijk netto bedrag op in de inschrijfstaat. Doordat wij uitvoeringskosten, algemene kosten en winst en risico in deze vorm met fictieve aantallen alleen maar als percentage kunnen invullen in de staartposten betekent dit dat bij uitvoering door een keuze van armaturen met hoge korting, wij inkomsten voor de UK, AK en WR missen. Wilt u overwegen om de kortingslijst met lagere bruto bedragen toe te passen zodat de vergoeding voor UK, AK en WR in ieder geval redelijk gedekt wordt?	Het is aan de inschrijver om de korting of opslag zodanig in te vullen dat UK, AK en WR worden gedekt. De fictieve bedragen in voor de opgave van kortingen/ opslagen blijft gehandhaafd.
37	Bijlage D v2	<u>Opmerking van aanbesteder:</u> Bij de oorspronkelijk gepubliceerde aanbestedingsdocumenten is een foutieve versie van Bijlage D meegestuurd. De juiste versie (v2) is op 20 oktober via de Berichtenmodule nagestuurd. Deze versie is ook (nogmaals) als bijlage aan deze NvI toegevoegd.	

